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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

Do wszystkich uczestników postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

prowadzonego pod nazwą Urządzenia medyczne w zakresie radiologii i okulistyki (Dziennik 

Urzędowy Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 2021/S 196-508056 z dnia  8 października 2021r.) 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły  do Zamawiającego następujący wniosek: 

 

Część nr 1  - Aparat rentgenowski dwudetektorowy z zawieszeniem sufitowym 

Dotyczy SWZ 

1. Rozdział IV - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu wykonania zamówienia 

w zakresie Części nr 1 do dnia 29 grudnia 2021 roku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy. 

 

2. Rozdział VIII.1.1 oraz Rozdział X.1 - Z uwagi na to, iż numery katalogowe urządzeń 

podlegają częstym zmianom i w związku z tym nie są zamieszczane w folderach lub 

katalogach, prosimy o odstąpienie wymogu załączenia do oferty dokumentów zawierających 

tenże numer.   

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga podania numerów katalogowych „jeżeli występują”. 

SWZ Rozdz. VIII ppkt..1.1. Folderu/katalogu/ lub kart charakterystyki/kart technicznych, 

zawierającego opis - specyfikację oferowanego przedmiotu zamówienia wraz z numerami katalogowymi 

– jeżeli występują, który potwierdza spełnianie wymagań opisanych w formularzu parametrów 

wymaganych i ocenianych (załączniki nr 4 - 8 do SWZ). 

 

3. Rozdział VIII.1.1 - Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający oczekuje 

potwierdzenia w dokumentach typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie 

parametrów technicznych określonych Załączniku nr 4 do swz, a nie np. wymogów 

odnoszących się np. do usług (przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), 

czy też wymogów dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga folderu/katalogu. który potwierdza spełnianie wymagań opisanych w formularzu 

parametrów wymaganych i ocenianych – zapis nie powinien budzić wątpliwości. 

 

4. Rozdział VIII.1.1 - Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia 

będące przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry 

wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych 

w tym punkcie SWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z 
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powodu braku spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia 

parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. 

oferowanego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia 

oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzającego 

spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje potwierdzenia dla wszystkich parametrów zawartych w załączniku nr 4 do 

SWZ. W przypadku parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych 

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia producenta lub autoryzowanego 

przedstawiciela producenta potwierdzającego spełnienie tych parametrów. 

 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

5. W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są 

opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca 

będzie miał możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej 

zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie pozycji w formularzu cenowym. Zamawiający oczekuje  

w rezultacie faktury z pozycją: Aparat rentgenowski dwudetektorowy z zawieszeniem sufitowym. 

 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ: 

6. Dot. Zał. Nr 4 do SWZ, III Kolumna Sufitowa, pkt. 11, 12, 13. - Zwracamy uwagę 

Zamawiającego, iż wymagane zakresy ruchów w niniejszych punktach zależą wprost o 

wymiarów pomieszczenia instalacji – ze względu na jego gabaryty mogą mieć ograniczony 

zakres. Informujemy, iż oferowany przez nas system w pełni spełnia możliwe fizycznie do 

uzyskania zakresy: 

- możliwy do uzyskania zakres poprzecznego ruchu wózka z kolumną i kołpakiem to 3300 mm; 

- możliwy do uzyskania zakres wzdłużnego ruchu wózka z kolumną i kołpakiem to 4700 mm; 

- możliwy do uzyskania zakres pionowego ruchu kołpaka to 1800 mm; 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymagane jest podanie możliwych do uzyskania 

zakresów, zgodnie z danymi produktowymi. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga podania możliwych do uzyskania zakresów. 

 

7. Dot. Zał. Nr 4 do SWZ , V Stacjonarny statyw do zdjęć odległościowych, pkt. 10 - 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do postępowania statywu 

płucnego bez przycisku bezpieczeństwa. Przyciski bezpieczeństwa znajdują się po obu 

stacjonarnego stołu kostnego – w bezpośredniej bliskości statywu do zdjęć odległościowych. 

Jednocześnie operator ma do dyspozycji wyłącznik bezpieczeństwa zintegrowany w konsoli 

stacji technika. Takie rozmieszczenie wyłączników bezpieczeństwa zapewnia możliwość 

szybkiego przerwania działania systemu w przypadku sytuacji awaryjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania statywu bez przycisku bezpieczeństwa. 

 

8. Zwracamy uwagę Zamawiającego na oczywiste omyłki pisarskie w Zał. Nr 4 do SWZ:  

• Pkt VI Bezprzewodowy detektor cyfrowy: w stole kostnym; 
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• VI Bezprzewodowy detektor cyfrowy: w stole kostnym, pkt 3: Detektor mobilny, ładowany w 

stole; 

• VI Bezprzewodowy detektor cyfrowy: w stole kostnym, pkt 11: Możliwość wyjmowania 

detektora i bezprzewodowej pracy poza statywem i poza stołem 

• VI Bezprzewodowy detektor cyfrowy: w stole kostnym, pkt 13: Możliwość ładowania 

detektora w stole i statywie 

• VI Bezprzewodowy detektor cyfrowy: w stole kostnym, pkt 14: Możliwość wyjmowania 

detektorów VI i VII oraz zmieniania ich miejsca działania (stół- statyw; statyw stół) 

• Pkt VII Bezprzewodowy detektor cyfrowy: w statywie do zdjęć odległościowych; 

• VII Bezprzewodowy detektor cyfrowy: w statywie do zdjęć odległościowych, pkt 11: 

Możliwość wyjmowania detektorów VI i VII oraz zmieniania ich miejsca działania (stół- 

statyw; statyw stół) 

Uprzejmie prosimy o poprawienie wskazanych omyłek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 w zakresie omyłek wskazanych powyżej. 

 

9. Dot. pkt X.3 

a) Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o 

przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download), ze stałym adresem IP, wraz z 

urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec? 

b) W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia 

sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z 

wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości 

minimum 2Mbps (Upload/Download) ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie tunelu 

VPN typu IPsec? 

c) Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej 

diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym 

przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapewni wymagane łącze. 

 

10. Dot. pkt X.10.  - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie opisu pozycjonerów. 

Odpowiedź: 

Zestaw do pozycjonowania pacjenta zwiększający komfort pracy oraz wygodę pacjenta, pozycjomery 

nie mogą mieć metalowych plastikowych elementów, zrobione z materiałów wytrzymałych na 

uszkodzenia mechanicznie, praktycznie z całkowitą przeziernością materiału na promieniowanie 

jonizujące, wykonane z miękkiej pianki poliuretanowej. Jedne zestaw składa się z 10 elementów 

pozycjonujących.  

 

11.  Dot. pkt X.12.  - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę dostarczenie 

fartuchów wykonanych z lekkiego materiału, dwuczęściowych, w formie garsonki składającej 

się z dwóch części (kamizelki i spódnicy, obie części zapinane są na zakładkę).  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

12. Dot. pkt X.14  - Prosimy Zamawiającego o podanie nazwy dostawcy systemu PACS. 

Odpowiedź: 

Dostawcą systemu PACS jest: Dagosys M.Pichola, R.Klimek sc, www.dagosys.pl 

http://www.dagosys.pl/
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Dotyczy prac adaptacyjnych: 

13. Czy Zamawiający przewiduje wizję lokalną?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej. 

 

14. Prosimy o podanie parametrów pomieszczeń (pomieszczenia badań, sterowni): wymiarów, 

wysokości pomieszczeń: podłoga-strop, podłoga-belka (podciąg)/ inne elementy konstrukcyjne, 

podłoga- sufit podwieszany. Prosimy o udostępnienie rysunków.   

Odpowiedź: 

W załączeniu dokumentacja wg. której została wykonana istniejąca pracownia gdzie zainstalowany jest 

obecnie pracujący aparat podlegający wymianie na nowy wyłoniony w przedmiotowym postępowaniu. 

15. Prosimy o przekazanie informacji dotyczących konstrukcji stropów pod i nad pomieszczeniem 

RTG.  

Odpowiedź: 

W załączeniu dokumentacja wg. której została wykonana istniejąca pracownia gdzie zainstalowany jest 

obecnie pracujący aparat podlegający wymianie na nowy wyłoniony w przedmiotowym postępowaniu. 

16. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach terminu realizacji Zamawiający wymaga jedynie 

wstępnego szkolenia podstawowego z obsługi aparatu TK. Szkolenia aplikacyjne zostaną 

wykonane w późniejszym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie o uzyskaniu przez 

Zamawiającego zgody na eksploatację aparatu oraz uruchomienie pracowni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę aby szkolenia odbyły się zgodnie z harmonogramem podanym powyżej. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że będzie możliwość dojazdu do budynku samochodu z dostawą 

urządzenia – samochód typ SOLO oraz wyłączenie placu do rozładunku dostawy około 

o wymiarach 20 x 15 m.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza możliwość dojazdu. 

 

18. Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku istnienia ograniczeń wjazdu do miejsca dostawy 

Zamawiający wyrazi zgodę lub uzyska własnym staraniem zgodę na przejazd/ dojazd 

transportu?    

Odpowiedź: 

Na terenie Zamawiającego nie ma ograniczeń wjazdu i przejazdu. Dojazd do posesji Zamawiającego 

odbywa się drogami publicznymi. Dostawcy innych urządzeń do tej pory nie zgłaszali żadnych 

problemów z dojazdem. Nie wiemy skąd  i jakim sprzętem Wykonawca planuje dostawę więc to na nim 

spoczywa obowiązek sprawdzenia dróg. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje zgodnie z wytycznymi instalacyjnymi 

drogę transportu urządzenia od placu rozładunku do pomieszczenia pracowni RTG.   

Odpowiedź: 

W pierwszej kolejności aparat będzie dostarczony i składowany w magazynie Zamawiającego. Po 

przygotowaniu pomieszczeń przez Zamawiającego należy przetransportować aparat do innego budynku 

w którym będzie zamontowany. Przygotowanie transportu po stronie Wykonawcy. 
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20. Czy niezbędne będzie poniesienie opłat związanych z realizacją dostawy i instalacji urządzenia 

między innymi dotyczącymi parkowania pojazdów, zużycia energii elektrycznej, ochrony 

w przypadku wejścia na teren obiektu, itp.? Jeżeli tak. Prosimy o podanie wysokości tych opłat.  

Odpowiedź: 

Opłaty nie będą pobierane. 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że roboty budowlane związane z przygotowaniem pomieszczeń 

do instalacji urządzeń będą wykonane przez Zamawiającego zgodnie z przekazanymi przez 

wykonawcę wytycznymi instalacyjnymi.  

Odpowiedź: 

Tak, roboty budowlane będą wykonane przez Zamawiającego wg dostarczonej przy składaniu oferty 

aranżacji instalacyjnej aparatu w wskazanych pomieszczeniach wraz z wytycznymi instalacyjnymi. 

 

22. Czy Zamawiający dysponuje projektem osłon stałych zatwierdzonych przez WSSE dla 

pomieszczenia, które wskazano do montażu aparatu RTG? Prosimy o jego udostępnienie.  

Odpowiedź: 

W załączeniu dokumentacja wg. której została wykonana istniejąca pracownia gdzie zainstalowany jest 

obecnie pracujący aparat podlegający wymianie na nowy wyłoniony w przedmiotowym postępowaniu. 

23. Prosimy o przekazanie informacji dotyczących funkcji sąsiadujących pomieszczeń (nad, pod, 

obok) w stosunku do pomieszczenia RTG.  

Odpowiedź: 

Po lewej stronie znajduje się Pracownia Mammografii, po prawej stronie Pracownia Rtg ze wspólną 

sterownią, od czoła korytarz z poczekalnią, u góry i na dole sale chorych. 

 

24. Prosimy o podanie ilości planowanych badań realizowanych w ciągu tygodnia.  

Odpowiedź: 

W ciągu tygodnia Zamawiający wykonuje ok. 200 badań. 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający we własnym zakresie wykona wymagane osłony dla 

pomieszczenia RTG i zagwarantuje skuteczną ochronę dla ludzi przed promieniowaniem RTG, 

jeżeli okaże się, że istniejące osłony są niewystarczające.  

Odpowiedź: 

Tak , osłony będą wykonane przez Zamawiającego wg dostarczonej przy składaniu oferty aranżacji 

instalacyjnej aparatu w wskazanych pomieszczeniach wraz z wytycznymi instalacyjnymi. 

 

26. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykona we własnym zakresie badania skuteczności 

osłon w pomieszczeniu RTG przez akredytowaną jednostkę badawczą.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z formularzem parametrów wymaganych i ocenianych w pkt. X.9 i X.13 warunki gwarancji i 

serwisu obowiązek ten należy do Wykonawcy. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający usunie lampy oświetleniowe kolidujące z 

konstrukcją nośną oraz konstrukcją podwieszenia równocześnie zapewniając oświetlenie 

pomieszczenia w inny sposób.   

Odpowiedź: 

Tak, roboty budowlane będą wykonane przez Zamawiającego wg dostarczonej przy składaniu oferty 

aranżacji instalacyjnej aparatu w wskazanych pomieszczeniach wraz z wytycznymi instalacyjnymi. 
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28. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykona prace budowlane niezbędne do 

bezpiecznego  funkcjonowania urządzeń między innymi: instalacje sygnalizatorów 

wskazujących pracę urządzeń, wyłączniki awaryjne systemów, oświetlenia, oświetlenia 

awaryjnego, systemu SSP (jeżeli wymagane), teleinformatyczne kontroli dostępu.   

Odpowiedź: 

Tak, roboty budowlane będą wykonane przez Zamawiającego wg dostarczonej przy składaniu oferty 

aranżacji instalacyjnej aparatu w wskazanych pomieszczeniach wraz z wytycznymi instalacyjnymi. 

29. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem Wykonawcy pozostaje uzyskanie wymaganych 

prawem decyzji pozwalających na montaż i użytkowanie urządzenia RTG oraz uzgodnień.  

Odpowiedź: 

Tak,  poza określonymi  w formularzu parametrów wymaganych i ocenianych X.9 i X.13 warunki 

gwarancji i serwisu. 

 

30. Czy w ramach umowy Zmawiający wymaga wykonania przez Wykonawcę dokumentacji 

projektowej? Jeżeli tak prosimy o wyspecyfikowanie zawartości wymaganej dokumentacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga wykonania przez Wykonawcę dokumentacji projektowej. Zamawiający 

oczekuje złożenia razem z ofertą aranżacji instalacyjnej aparatu w wskazanych pomieszczeniach wraz  

z wytycznymi instalacyjnymi. 

31. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający we własnym zakresie wykona identyfikację wizualną 

(tabliczki informacyjne, naklejki, tablice ostrzegawcze itp.) dla pomieszczeń TK oraz 

pomieszczeń technicznych, sterowni.  

Odpowiedź: 

Tak, powyższe Zamawiający wykona we własnym zakresie. 

 

32. Prosimy o informację w jakiej odległości od sterowni urządzenia znajdują się punkty dostępu 

do  sieci IT (systemu PACS / RIS). 

Odpowiedź: 

Roboty budowlane będą wykonane przez Zamawiającego wg dostarczonej przy składaniu oferty 

aranżacji instalacyjnej aparatu w wskazanych pomieszczeniach wraz z wytycznymi instalacyjnymi. 

33. Czy Zamawiający będzie dysponował wolnymi gniazdami Ethernet w serwerowni do wpięcia 

wszystkich gniazd w nowo powstającej pracowni? 

Odpowiedź: 

Roboty budowlane będą wykonane przez Zamawiającego wg dostarczonej przy składaniu oferty 

aranżacji instalacyjnej aparatu w wskazanych pomieszczeniach wraz z wytycznymi instalacyjnymi. 

34. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający wydłuży czas realizacji w sytuacji, 

gdy nie będzie w stanie przekazać Wykonawcy pomieszczeń do montażu urządzeń w 

wymaganym terminie lub infrastruktura wymagana do uruchomienia urządzeń nie będzie 

umożliwiała zakończenia realizacji umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wydłuży czas realizacji montażu i uruchomienia w sytuacji, gdy nie będzie w stanie 

przekazać Wykonawcy pomieszczeń do montażu urządzeń w wymaganym terminie lub infrastruktura 

wymagana do uruchomienia urządzeń nie będzie umożliwiała zakończenia realizacji umowy.  
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35. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający zapewni odpowiednie warunki 

magazynowe do przechowywania systemu RTG. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający zapewni odpowiednie warunki magazynowe. 

 

Dotyczy części nr 2 

36. Parametry opisane przez Zmawiającego wyraźnie i jednoznacznie wskazują na urządzenie firmy 

Optos. W celu zapewnienia konkurencyjności prosimy o dopuszczenie najwyższej klasy 

urządzenia firmy Carl Zeiss, lidera w produkcji urządzeń okulistycznych: 

Pytanie 1 – pkt. 1 - Zmawiający wyraźnie wskazuje na urządzenie firmy Optos, która podaje kąt 

mierzony od centrum oka, zaś standard ISO podaje kąt mierzony od centrum źrenicy. Obie 

wartości różnią się, choć pokazują ten sam obszar dna oka. 

Odpowiedź: 

Pytania bezzasadne, ponieważ Zamawiający nie określił sposobu mierzenia kąta. 

 

37. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w funkcję wykonywania pojedynczych 

szerokokątnych zdjęć w zakresie kątowym 133° mierzonym od centrum źrenicy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje parametr w zakresie kątowym (min. 200°). 

 

38. Pytanie 2 – pkt. 4 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie urządzenia z opcjami obrazowania 

szerokokątnego: angiografia fluoresceinowa wykonywana przy pomocy podświetlenia LED z 

zakresem fal wynoszących 200 nm, autofluorescencja wykonywana zakresem fal wynoszących 

nie mniej niż 150 nm (w tym zielona i niebieska), kolorowe zdjęcie kompozytowe składające 

się z frakcji niebieskiej, czerwonej i zielonej z rozbiciem na każdy kolor w celu najlepszego 

obrazowania warstw siatkówki  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie pkt. 4. Proszę mieć na uwadze, ze przedmiotem 

zamówienia jest Laserowy skaningowy oftalmoskop. 

 

39. Pytanie 3 – pkt. 6 - Czy Zamawiający dopuści w obrazie kompozytowym, możliwość uzyskania 

separacji obrazów siatkówki na obraz z kanałem czerwonym, zielonym i niebieskim dla 

wizualizacji zmian w naczyniówce, kontrastu zmian w siatkówce i warstwie włókien 

nerwowych? 

Odpowiedź:  

Pytanie bezzasadne ponieważ Zamawiający w tym zakresie podał ogólny opis  - W obrazie 

kompozytowym, możliwość uzyskania separacji obrazów siatkówki i naczyniówki. 

 

40. Pytanie 4 – pkt. 10 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w min. 3  

diody LED do podświetlania siatkówki w trakcie wykonywania zdjęć o długości fal znacznie 

przewyższającym wymagany zakres, wynoszącym min. 200 nm to jest od 435 nm do 640 nm 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie pkt. 10. Proszę mieć na uwadze, ze przedmiotem 

zamówienia jest Laserowy skaningowy oftalmoskop. 

 

41. Pytanie 5 – pkt. 18 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez funkcji prezentacji wyników w 

postaci modelu 3D 

Odpowiedź:  
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Zamawiający nie dopuszcza urządzenia bez funkcji prezentacji wyników w postaci modelu 3D. 

 

42. Pytanie 6 – pkt. 21 - Prosimy o podanie dostawcy systemu PACS 

Odpowiedź:  

Dostawcą systemu PACS jest: Dagosys M.Pichola, R.Klimek sc, www.dagosys.pl 

 

43. Pytanie 7 - Zamawiający punktuje niektóre parametry, w części z nich w kolumnie „Parametr 

wymagany” prosi o „Podać”, a w części „tak”. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie 

Zamawiający punktuje parametr możliwe jest złożenie oferty bez opisanych w tych punktach 

funkcjonalnościach, oczywiście bez otrzymania punktów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszędzie tam gdzie Zamawiający punktuje parametr możliwe jest złożenie 

oferty bez opisanych w tych punktach funkcjonalnościach, oczywiście bez otrzymania punktów. 

 

Dotyczy wzoru umowy, Załącznik nr 9 do SWZ 

 

1. § 8 umowy: pkt. 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji na części 

instalowane w ostatnim roku gwarancji do 6 miesięcy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody ma skrócenie gwarancji. 

 

2. Par. 8 ust. 1:  

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń 

medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi  

w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, 

na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień  

z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania czwartego do § 4 ust. 3 i wskazanie, że 

uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje 

wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na 

zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki 

serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich 

usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. 

Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu 

będącego przedmiotem umowy (tj. trwałego montażu w specjalnie do danego, konkretnego 

sprzętu przystosowanym pomieszczeniu) – jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z  

tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które 

stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie 

będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc 

dodanie zdania czwartego do § 4 ust. 3  o następującej treści: 

„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu 

cywilnego dotyczące rękojmi.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych na załączonym wzorze Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

http://www.dagosys.pl/
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W zakresie powierzenia danych osobowych Zamawiający dokonał modyfikacji wzoru umowy. 

 

 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu zmianie ulegnie termin składania  

i otwarcia ofert oraz wymagania w zakresie przedmiotowych środków dowodowych (aranżacja 

instalacji aparatu). Stosowne dokumenty zostaną opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego 

w momencie publikacji Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

                                                                                                                      DYREKTOR 

                                                                                                                   WSS w Olsztynie 

                                                                                                                 Irena Kierzkowska 
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